moueri cum tali resistētia difformi terminato ad gradum equalez sue potētie.

*Obiectiones facie q dñz magistz Jo
hannē de martiano qtra datos mñfides
q dñm Philipuz adiutorz uenetz prie
ribus zclonibz t dñguinatis t rōibus.*

Et si solutiones dā

re subtilissime sunt quibus nile non-oc-
curreat alle meliores ab icōnenībus
et que uolitariis dicitur remotoribus us-
que sunt modo cōdī magis consonan-
tes. Cīcā tū illas dī p̄p̄to q̄tra p̄mā
r̄tūs et suppo ut r̄tūs in illis dī
nō exq̄ me⁹ equal' resistat oībus mo-
bilibus mortis ac intrā illud mota lati-
tudine et quēscēte in s̄t⁹ et ceteris pi-
rate supposita qm̄ illo dato sequit̄ cō-
clones icōnenīes ut ibi s̄. q̄ obiq̄ due
sequales potuisse ad intrā me⁹ equali-
ter illis resistēt̄ equocloceris mouebit̄
in figura atq̄ oībus alijs supposita pa-
ritate. Et qdī me⁹ plus et plus resistet̄
dato mobilis et tñ illud mobile velocius
et ueloci⁹ mouebit̄. Et me⁹ min⁹ et mi-
nis resistet̄ et tñ tardius et tard⁹ moue-
dit̄ in figura mobilis et clavis gravitate p-
rate supposita et oībus extirpētis su-
uamentis et ipeđimentis remotoris pro-
phartone p̄ime pono q̄ a habeat gra-
uitates potēte ut 8 et levitatis potēte ut
unū figura piramidál̄ b uero s̄t̄ equale
a oīo illi sit̄ in figura cuiusq; grauitas
sit̄ potēte ut 9 et eius leuitas sit̄ potē-
te ut 1. et cōtineantur i medio gere p-
totus unū formiter resistet̄ ut 3^{la} et oīo
eodē apliçēt̄ hinc. me⁹ ab eiusdū dē⁹
bz supficiēt̄ planā uololog⁹ q̄ po⁹ dīnqz
et mc⁹ ita planitie a et b ambulci refit⁹
seris lōto q̄ ad qdī cōsuccēt̄ q̄
ad lōs succēsōe. s̄. tate solz folz mouēt̄
mobile motus a p̄p̄tōs 3^{la} sc̄p̄tē a
supficie pla^{la} illorū vers⁹ dōlūs p̄cēd̄
uololog⁹ q̄ tm̄ d̄ aere resistet̄ ut 3 cre-
dens supra supficies planā a et b t̄ḡtus
xpediat ad prohibenduz na cūz et ad p

bibenduz ne merd supra planitez a 7 b
motu a t. b resistat. Et q; merd supplus
nan descendat ad pribenduz vacuum
neqz inferius s; pribet de^d illud mo
neri. Quis casus sati e manu possit
bilitas. vel ergo a mouebit tardius mo
bili moto a pportione 1^o. vel uelocitas
vel equenclotiter. Q; uim ergo in

et equicicler. **S**ed ergo inde
dicare post hoc non erit immediata plant
ris plane aliquod mediū ei resistēt et
aliquod me^m superius non resistet motui a
pposite tales eius applicationē sed pot
us fugare uidetur. **s**ed mouebit^s a ppor
tiōe $3^{\frac{1}{2}}$. si $z^{\frac{1}{2}} g^{\circ}$ mo^s i me^m resi^t $z^{\frac{1}{2}} g^{\circ}$
mo^s a ppōtōe $z^{\frac{1}{2}} g^{\circ}$ tard^s q̄ s ppor
tiōe $3^{\frac{1}{2}}$. **S**i $z^{\frac{1}{2}} g^{\circ}$ plantis a quā erit
immediata cert ut $z^{\frac{1}{2}}$ resistēt et supra sup
ficiē hanc planā nullī ē natus q̄ cāns
 g° a mouēdū continuo ad intra medius
uniforme resistēt ut $z^{\frac{1}{2}}$ erit intra il
lud. **E**odemodo probabitur penitus q̄ b
mouebit^s equicicler sicut mobile
motuz a ppōtōe $3^{\frac{1}{2}}$ et quod mouebit
tur ad intra me^m uniformiter resistēt
ut $z^{\frac{1}{2}}$. Quare per primā partē suppositū
equaliter resistēt illud medium motuz
a et motuz b et tñ a et b inequalit^s poten
tia equicicler mouebunt^s i medio equa
liter illas resistēt q̄i equalēs sīnt eoz
resistēt intrinsecē ex cān et extīnse
te et nūc p̄bto. ex prima partē suppo
siti. $z^{\frac{1}{2}}$ celo p̄z ubi statim cān de a me
dīb in bo^m uniformiter p̄ totū in resi
stēt a gradū ut $z^{\frac{1}{2}}$ usq; ad gradū
resistēt ut quatuor illa trā ambulatio
fiat uelocior et uelocior ita ut tanta ue
locitate incipiat fieri a cīta soler. mo
ueri mobile motuz a ppōtōe $3^{\frac{1}{2}}$ q̄ i
tendere in hora usq; ad uelocitatem tārā
a cīta soler mobile mōueri a ppōtōe
 $4^{\frac{1}{2}}$. $z^{\frac{1}{2}}$ p̄z eō remissa resistētia
uniformiter a $z^{\frac{1}{2}}$ ad $z^{\frac{1}{2}}$ et annibilatione tar
dius et tardius facta ut sati menti p̄z
uel potest deducendo primā cōckonez
poni cas^s isto^s q̄ a bēar grauitatē potē
tie ut $z^{\frac{1}{2}}$ lenitatem potentie ut unum
et sit figure quadrati habens superfī
cēs lenissimas scđm supficē plantaz

ex parte distans orizontem. Et ac^g g totū re
sistat ut z^o. Et ymaginor duas lineas
ex parte distantes ad intra quas mouetur
a in aere p totū uniforme dīmū illū nē
sue tangentes a quāris u^a sit c d a^b hō
e f r ambolet deus resistentia actis in
tercepit inter illas duas lineas et ita
a sbito q^m ad gradus et successione q^m
ad sbitum uncapido ab a uer^c deorsū p
cede hōd tanta successione q^m solū mo
veri mobile motu a pportione z¹⁴ et q^m
qualib^d der exū e^b bas lineas et q^m erit
et baq^m linea q^m hoc tpe resistat et re
sistat in z et pono olo q^m dc b s^b q^m
ad figurā q^m etate et me^b et alia sicū d
amisi q^m habeat gravitatem potētē ut
q^m etentat potētē ut tmuz et dedu^c q^m
pūlma ut lupa. z^o et conclo et z^o ut
supra deducantur retentia mag^m parte ca
sus nunc positi. Uel in casu natura
liter possibili arguitur contra primā pī
illius suppositū q^m data ueritate illū se
quareb^c et in prima hora erit maioris
potētē q^m in z^o et cu^b equali resistētis
olio moueb^c in z^o hora sicut in prima
et m i o^b veloci^c moueb^c in z^o ho^b
q^m in prima. g^m et irrationalib^c ut man
fesse p^b. Pro cui^b probatō ego sup
pono q^m si terra non esset nāl^b locata et
plus gravitaret portio terre que ē a cē
tro mondi uersus nos q^m illa que ē ex
alia parte centri pars illa que p alio^c
et cēt ustra centrū mundi non resistat p
allo e moni totius terre ad locū eius
naturalē ymo inuaret posita ut centrū
totius terre fieret centru^m modi h^m sup
positus po^m ē et pbatum a calculatore.
pono ergo q^m terra nunc sit nāl^b locata
ita ut centrū gravitatis eius sit in me^b
mondi et uolo q^m in hac hora pars tere
que ē a medio mondi h^m nos leuifice
erit q^m a^b nō mutata i grantate ita q^m
ad hoc q^m centrū gravitatis eius i fine
bius prime horae erit i medio mondi
pro tempore erit expedienter moueri terra
totius uersus nos aut esse metas p digi
talez q^m in z^o uero hora leuifice
nū magis et m i q^m si infine secēt horae

erit terra nāl^b locata erit metas terra
aerius nos in i^a secunda hora per de
cem dīgitos hoc casu posito probatur
q^m nā si tota terra uocetur a patet piso
et a in seba hora erit minoris potētē
q^m in prima cum in secunda hora erit
scdm partez magis leuificatam q^m erit
in prima et in nulla eius parte erit addi
ta gravitas et etiā moueb^c cu^b equalis
resistētis in z^o hora et in prima parte
nū conuenit in aere ul^b in aqua et mo
uebitur per illas aut per illas et ille nō
variebitur in resistētis similiter nec
aqua ut cum casu suppo^c uel addit^c i^a g^m
tut ex prima parte supposta in respon
sione equaliter resistet aer et similiter
aqua in seba hora et in prima q^m autem
veloci^c moueb^c in z^o hora q^m in
prima etiā patet nam in z^o hora pī
sib^c a q^m etatez et digitoz in pīa ho
hora solū q^m etatez digitales q^m patet
quia in seba hora a moueb^c a propo
zione totius terre ad resistētis acris
et aqua a qua uerisimile ē possibile pos
se in hora maius illo spatio spatium
transiti nō pertransidit tamē in z^o
hora maius spatio et digitoz us*z* pī
ma minus spatio uni^b digitū tamē alio^c
ex se mouetetur ultra locum propriū
et a loco in quo esset naturaliter locata
ad locum in quo uero esset naturaliter
locata quod est inconvenit quare p^b
q^m. Et pariz isto parato casu et q^m re
sistētis aeris minorebet uel maiorēt
possent z^o et z^o pīclusio deduci et etiā
quedam ale que irrationales non du
bito uiderentur deduci sed h^m ita suffi
ciat. Cōtra z¹⁴ pītē suppo^c sita nō
i^a pītē rūsōe et du^c nā illū medius ita
i resi^c uariati ut po^m pībatō q^m solū
prime mere naturaliter resistit ergo
equalē resistit oīb^c motus q^m illū in q^m
etate moto p^b et fī^c et applicatō eoz
fūata pītate arz illū in sīlī pītē medius po
nis q^m nō plus resistet potētē q^m obli
sori i dīcis etate supposta q^m patet qm
ille mō^b pītē resistet h^m ul^b sui pose. itē
exēda i^a lo^b no^c et ue^c et se^c ex dīcis

q^m illū m^m et m^m et m^m resistet
motu a inlorab^c g^m resi^c medij respe
ctu a pono g^m q^m pī^b eq^m pītōabil^c
minoreb^c po^m a scī resi^c medij et seq^c
q^m etiā moueb^c ab equalis pītō
one quo cu^b eoz i^a dato in i^a erit eq^m
pītōabil^c inforata po^m a scī resi^c me
du^b i illo eoz habet a supra me^b pī
se illū pītōne quā scīpīb^c habet i
pn^b pītā dictā uariatōz potētē et me
du^b mētūratā. scī eoz se habet po^m a in
pn^b ad po^m a in illo eoz dato q^m ita se
habet resi^c medij i po^m ad resistētis me
du^b in illo eoz dato i^a p^b o^b o^b o^b
pītē equaliter resistet hoc medius ra
cto subtilitatis per totum scītū si mu
la ultra pītōnes latitudinū fieret
subtilitatis posito cu^b tūz hoc q^m po^m
a moueretur in ho^b usq^m ad i^a et a con
tinuo moueb^c a pītōne z¹⁴ et pī
cipio resistebat sibi medius ut s^b cī ano
z^o ergo nec nūc plus p^b pītē resistet fa
cta eius subtilitatis q^m nō facta ultra
progressiones. Itē datūs medius in
grossib^c per totus et m^m pītē eadez re
sistētis mobili codez modo applicato
equaliter resistet sicut ē in oīb^c atys
sernata paritate. q^m uidet scītūs et
pītōne usq^m immedite supraposito q^m ultra
pītōne latitudinū latitudi resistē
tis que primo erit uniformiter diffoz
mis ab uno ad z ita in omni pītate ma
toreb^c in hora q^m in fine horae erit unif
ormiter diffozmis ad z ad z et alia latitu
do etiam ita maloetetur ut in fine horae
erit uniformiter diffozmis a q ad i^a et
ponatūr oia alia sicū pro prima pītōne
one missa. Item in casu a motu eq^m
velociter sit po^m. In casu nūl^b resistet
sibi medius inseritus uel solus in z^o g^m
stante in medio et figura et potētē et a
pītōne a paritate neq^m nūc resi
stet uel solum resistet ut z^o z^o pītā
et a^b pītōne pono q^m stante casu de a et
medio et pītōne latitudinū q^m illū
in posītū est pro probatōne conclu
sōnis prime misse que est q^m a monedi
ut uniuersit pītōne q^m annula pītē
portē moueb^c q^m a si alligat pītē
ad unum brachium equilibre ita ut p
pītē pondus in alto brachio habeat

a resistentia ex ista aliquidose in defec-
tido ut z^3 cum uno z^3 a quoque manq
a mouebit eqüelociter cum extre-
mo superiore partis medi⁹ difformis i
resistentia ab z ad z^3 aut uelocitas aut
tardius si primus ergo solus a babs re
sistens a medio ut z nam mouebitur
continuo a pporione z^3 ergo mouebi
tur cum resistentia ut z^3 cum uno z^3 sed
habet resistentias ut z^3 cum uno z^3 ex p
te equilibrio ergo habet solus resistentia
ut z ex pte medius z^3 ut z resistit medi⁹
ut supius ergo pte n bil resistit medi⁹
inseri ut salis sequit ergo ex resistentia
medi⁹ superiores in inferioris sit resi
stantia ut z^3 arguo sic intra hoc medi⁹
ut ita uariata resistit motu a tante po
tentie q̄ntatis et talis figura et talis ap
plicatio ut z^3 ergo in his suppositis par
tate q̄ tm resistit s̄z si abscederet sum⁹
a remanaret tanta potente et q̄ntatis
q̄nta nanc et cōsilia figura sicut punc et
medio puebit paritas ergo et abscissa
sunt solus resistenter medi⁹ illi ut z^3 et
ita ut mouebit i medio magis resistē
ti z^3 ut z^3 aut a pporione z^3 naz uel
cioz fieret motus et z^3 . Si z^3 ergo
mouebit ad intra medi⁹ magis et ut
q̄ resistens et pondus equilibrio resistit
motu a ut tria cu uno et ergo mouebit
tardius et studi extremi. Si z^3 ergo
mouebit cu grad⁹ medi⁹ min⁹ ut z^3
resistit ergo absolute cum minori resi
stantia et ut z^3 cum uno z^3 ergo et a p
portio z^3 ergo non tardius illo extre
mo. Itē ut supra hoc medi⁹ uariata i
resistentia et nequaquam motu locali postea
merē nāl resitit tm resistit mobili ta
te q̄ntatis et talis figura in tali loco ita
posito. Sed mobili tamē q̄ntatis q̄nta
a cūs deez figure cu illo et codē modo et
in codez loco medi⁹ apliceo potente
ut z^3 resistit hoc medi⁹ ita uariata ut
 z^3 ergo et ias hoc medi⁹ solum resistit
a ut duo ergo non resistit ut z^3 cu uno z^3
 z^3 p. Et a^m similiter pro p̄ma parte
etiam pro secunda nam mobile tale
potente ut z^3 positz in extremitate illius

latitudin⁹ nō ueloci⁹ neq̄ tardi⁹ mo
uebitur et i⁴ extrema ergo mouebit
a pporione z^3 ergo et. Itē sic probans et calculator i motu locali si se
si inuit ptes sicut in motu alteratōis
sed soluz ille inuit se quas o³ aliquo
motu inuerit moto mobili aut mobili
scopati moueri ut motu locali dicitur si
rarefactione aut cōtempfactione. sed q
dūcuntur duobus mobili⁹ equalis et
q̄tatis et figura et codē nō m̄dys o³
q̄llibus applicatio eqüelociter in
medi⁹ o³ q̄llibus et s̄li partē illorum
motu tm precise in uno o³ moueri de
medio motu locali dīstinctōis rarefactio
nis aut p̄emplatio q̄ntus in alio sine
i⁴ motu fuerit equalis potente sine i
equalis ergo q̄mbusq̄ talib⁹ motu
localiter equaliter illa media resistit
q̄nta et anna facta p³ nulla nūdēt rō gr
quā magis ut et ali⁹ moto debet me
di⁹ illud resistere cu non resistit ni
si aut p̄ divisione aut p̄ motu locali
rarefactione aut q̄dēptione suarum
p̄tū et i hys et ex toto partis respectu
un⁹ motu et recipi et alteri q̄nta et. Itē
a in i⁴ hora dividit aliquod medium
illud ergo q̄nd dide⁹ resistit a ut z l³
minus et ut z ant s̄ aut p̄ plus et ut z^3
ista p³ nā me⁹ nō mo loc⁹ et p̄ p̄gret
s̄tōnez latitudin⁹ sed soluz p̄ motu a
sed in quoz p̄fecto hys medi⁹ et resis
tentia totalis illius p̄nctit ut z p̄t resis
tēt et q̄z ut duo aut ut z^3 aut tenuior et q̄z ut
 z^3 . Et q̄ntat⁹ dicat s̄tōne et auerit moue
bit a minori p̄potente et z^3 aut a ma
iori et et. Postq̄ ergo illud notat⁹ et
q̄z subtilissime positz sit non mihi tol
li omnē ambiguitate ut ex toto secure
uidetur fortissi date solutiones ad
illas p̄mas tres p̄clusiones que forta
sis ut mihi misse sunt ita directe. Vbo
non mirato a me ponent cuz ad locum
deuennero in libello meo ubi erit ad illas
conclusiones r̄ndend⁹. comedāde tñ
fuerunt iste responsiones tam̄ libelles.

Līcā responsiones ad ultimā p̄clu
tōne dubitamus cu dicit⁹ q̄ si debet in

cobare motuz i scđa medietate cuz Ico
p̄at al extremo inquisitor⁹ o³ et i motu
a cūlibus p̄ncto ineritudo corrident
gradus ut z^3 resistit et nō dico q̄ cum
a perrenib⁹ scđos medietate erit tñ
a resistēt ut z^3 ut facta p̄gressio
minus resistit me⁹ et non facta et nō fa
cta mouerit p̄ illud ergo facta mouebi
nt et min⁹ resistit et ut z^3 ubi erit et
stent⁹ illi⁹ locutus sicut i ex suo et
exemplariter declarat nōn p̄t r̄s
one a potente ut et est p̄t p̄m⁹ ut ḡ
resistit ut z^3 simili⁹ et in motu eib⁹
in illo me⁹. Itē cā assignata pro r̄s
one ad replicatioz q̄na faceret alia si
uidet ex toto remouere difficultates.
Itē pro quodlib⁹ et erit latum⁹ in dif
fornis factis in p̄m⁹ ergo poterit Ico
bare motuz et p̄z naz si simili⁹ me⁹
inequalis in q̄nb⁹. Itē latudo resis
tentia sit extensis ois po⁹ q̄ pot et ali
q̄o illo⁹ i cōmo intensitatē cobare mo
tu⁹ pot et quoniam ali⁹ medius p̄ll⁹ in
quali q̄ntat⁹ magis aut parvo i s̄li
cōmo incobare motus et ergo si non
p̄gredit et latum⁹ in i⁴ medio po⁹ in
cobare motus in i⁴ ut alias declarant⁹
et faciliter deducit possit et et. Itē si
milit̄ monē oīdo parvus p̄portionalis
in illius latitudin⁹ facta p̄gressio. Si
aut non facta et r̄sura nō secura et p̄z
et a^m p̄tēdant et et tandem q̄nta et
eterni dei Elysii.
R̄nionis date per diuinū P̄philips ad
tātē uenient p̄tōib⁹ replicatioz fa
cili⁹ p̄. Dagi p̄. Johannez et marie
no contra quedam dicta sua.

Obmīnis r̄sponsibus quibus
repertore min⁹ longo forzit quascq̄ nā
excellentes memoriter tenere et in p̄o
p̄m̄ bābūt ut cōsilio cu tātē et p̄ bo⁹
future monēt et p̄pōzōne sue potētē monē
tis et resistentias aeris et aquae septi
centū et uniusq̄ alterius sc̄lūq̄
aliquā resistit deinde q̄ adhuc tantum
r̄efractat i pte v̄tū nos et s̄tē expeditē
ip̄s monēt herbus nos p̄ agitare. io
q̄ntat⁹ sc̄lūq̄ nō admittit p̄ ip̄o mo

neat uel q̄ sit mota in z^a hora p̄ q̄ sit
rez. io. digitox nec sequitur e Expediē
in z^a hora q̄ tamis moueat ḡ tñ mo
uebit uel erit mota nā in z^a hora nō po
terit moueri p̄ q̄ sitatē. io. digitox smo
nec per digitalē q̄ sitatez nas si in tota
prima hora p̄cē pertransire digitalē
q̄ sitatez cuz tanto p̄porio q̄ sita moue
bit et in z^a mouebit cā minor p̄por
tioē ex quo potēta mouēta erit minor
et resistēta erit maior uel equalis seg
tur q̄ in z^a hora nō pertransidit nec pote
rit pertransire quantitatē equalē ei quis
pertransit in p⁴ milis quis dicat q̄ sic
qz aucta erit potentia motus aut resi.^a
diminuta uel ponat hoc merita cuius
angeat p̄porio momentis ad resistē
tias s̄z tūc non p̄babit q̄ nec instantia
illa erit p̄ notatus. Ad alias rōes pli
rimas q̄ tra secundā p̄tē norati que oēs
ferē s̄l solni posse uidēt rñdēt tenē
do q̄ medius resistēs ut q̄ uniforme in
sua resistētia nō resistēt mobilis ex se
immediato sibi ut 8. nisi sua resi.^a fieri ut
alias dictū est qd tñ dicit resistere ut
8 qz mobilis moto intra se sit aptiz p̄
illa resistere ut 8. Si aut̄ sua resistētia
p̄ progressiōne moueat te cedat ipi mo
bilis minus resistat q̄ in s̄ et z^a q̄ uel,
cuius motu fuerit minus resistet mobilis
extra se immediato sibi ceteris gibis.
Et q̄ mobilis extra se inequaliter po
tentibus inequalz resistat sic fuit alias
declaratis b̄ subtilinēdo b̄ sunt q̄ceden
da q̄ est possibile et cōcedendā in cer
to cā q̄ mediu resistēta efficiat in se
maior et tñ medius p̄ illa minus et min.^a
resistat p̄ motu resistēta quo cedit
uocatores p̄poriabilē sine cremento
et ecōtra positio ecōuerso. Qd potēta
mobilis contrarie erit maior et medius
equalis resistēta in se et tñ p̄minē q̄
resistet illi a medius p̄minē p̄ resiste
b̄ mobilis p̄ sua remissiōne resistēta in
medio sibi agitno a medium ali quāntis
resistet b̄ mobilis exīt supra se in vacuo
et imaginatioēs et per solas creationes
mediu resistēta supra et replentis lo

cuz in quo ē b a desinēt ostio resistē
ipi b. Si a alliget per finem in cāu
clusiōis. s. tue famositas brachio e
libris per quā alligationē sub resistē
tur ut z cā uno 3° nibil apliis sibi resi
stet si incida fānis p solaz talcum uic
fōez omnibz alius pibus incipet resi
stere ut z cā uno 3° que faciliter deduc
dilligenter pmemorās et alia multa te
la que et si apparet incouenientia non
sunt tñ incouenientia et qm ad hoc ne
silla hys deducit rōnes. Ille ex pbs fa
cilius patere pō resistō ad eas pceden
do illa et dicendo q nō sunt leuener
ta s spalster insitua reuerēta una
rōne pbando q in cāu eōclusiōis tue
go resistente supioris que est ab uno ad
duo nō resistat a mobilis ut duo sc̄e dī
tuq fuit sic illa est totaliter diuisa et me
diū nō resistit nisi p divisionē cui di
ce q er sit diuisa quo ad pte subi
ciūsibiles tñ nō est diuiso 2^m superficiē
medias ad quā copulant pō superior
et inferiores in qua ymaginor eē gđum
resistente ut z a quo postea incipit ex
clusione resistente inferior ab 8. ad
1z que et si su indissibiles z^m profundā
tō eē diuisibiles. 2^m longi et latu et est
bū ymaginabile q sit rante firmitudis
q sit resistente ut z^m que sufficit qn
tue est alia et alia numero realiter po
nēdo. pgressiōez illarz lastudinis et una
eadē 2^m equivalentia ali quākē manēs cō
tinuū indissisa pō equellocem motum
ipius cum mobilis cī per motum ipius
mobilis quātū dividatur aliq^a supi
ciea alia ab ista quo nō obstatuē adhuc
a mobile pō dici imediatuē resistente
inferiori sc̄e unū dictuē fuit isto modo
q inter ipm et resistenteas inferiores
nihil sit mediū diuisibile 2^m profundū
Iste modus dicendi videgit quadere
scdm modūs ponendi Pauli ueneti no
strī z scbz ymaginatioēs satis probabi
lem nam scdm benni hys z suscep alz et
sei dicenduz de gradiū z alio modo sū
tundus in hys. Item scdm rem alter
asser respondenduz cuz also cursu cur

rat ymaginatio & nō resoluta contingat
ymaginari que realiter esse non possit
propter quod autemque philosophus
ymaginacioni non opportere credere
aliter ad rationes sit ista & pars superi-
or complete diuisa nō amplius resistat
a nunc enim pars inferior sola resistit
ut s' cuz uno $\frac{1}{2}$ & stabit adhuc soluta
nec ratio pro conclusione procedat.
Ad rōpes contra responsiones ad con-
clusiones ultimā dicit sicut abī 'dictum
fuit cuz a deuenerit ad ultimā superficiē
pars superioris medias inter superiorēm
& inferiores quiesceret & non amplius mo-
vebitur nec sequitur pars superiorē
complete diuisa quādibet minus resi-
stet ergo a ulterius mouebit sicut ante
mouebatur cum ultima superficies nō
sit diuisa nec pars inferior per quam
debet ultimo moueri nisi fieret con-
versio medy sicut dictuz fuit in repli-
catione qua conversione facta si pona-
tur & si a non mouebitur & illa latitu-
do non varietur & si mouebit quod gra-
duas resistenter ut 8 secuz equine loci
ter moueatur manente consimili orbi
ne & propotionē partiz resistenter re-
sistenter respondetur casum esse impossibilē
& non admittenduz nam ponim-
tur due conditiones: quia ita quilibet
in se est impossibilis cum oppositum
consequenter posset stare cum antecedē-
te. Itēz quilibet relatio quo casu est sc̄opos
sibilis nam quocumq; illaruz decur cuz
reliquo casu sequitur impossibile im-
plicatis ut manifeste possit deduci quare
tali s casu est reticendus. Item est
dictrina si sine duo media inaequalitate in
quibus consimili latitudo extendatur
quocumq; potentia potest in uno illorū
inchoare motuz & in alio uenit est ab
codem vel consimili extremo sed non a
quocumq; & si dictrina & a quocumq; &
quod alias illud est probatum. Credit
illud nō esse possibile uel aliqua recta
sē pbari posse et hoc si illis medijs
extedatur latitudo resistenter terminata
est eximuz. Int̄ius ad gradum equalē

potentie manet inclusum cum enim triplex possit esse resistentia in motu locali intrinseca et extrinseca et hec duplex una intra quaz cōp̄ebr̄ēd̄it mobile alia extra quia est mobile immediatum sibi ut alias dicata sunt quicquid istaz fuerit tantum actu resistens quantia est potencia mouens hunc et potentia illa poterit in cobare motus cum illa resistentia stan te illa tanta. Si autem fuerit potentia mouentis ad resistentias mobilis p̄portio maioris in equalitatibus poterit iacobari motus et quāta erit p̄portio talis tan ta erit p̄tētū velocitas motus et econtra ut est declaratum. p̄b̄yz et alias dicitur etiam sit excellētia melius sit q̄o ego ymo tanta apparet mībi necessitas binus principiū scilicet q̄ quantum est p̄portio potentie mouentis ad resistentiam tanta est velocitas motus et econtra aliquando op̄inatio sum et si in contraria sit communis opinio celum moueri cum resistentia ratio est cum finita sit velocitas motus celi et tanta quanta est aliqua est per se causa quare est tanta queritur de illa aut est tanta prop̄otione potentie mouentis ad resistentias et haec potest propositus aut potentia tanta potētia mouens non enim videtur alia posse esse causa et sic sequitur cum potētia mīrūs oceauas sp̄eras sit major potentia cuiuscunq̄ monens sp̄era infērioris velut potentia mouentis nobilitatis et perfectionis et motus octauae spe re esset velocior motus cuiuscunq̄ spe re celestis inferioris sequens est finis loquendo de motu proprio eius qui ut optime non tua famositas ponitur communiter tardissimus omnibus motibus celestibus Ad quod p̄bandit alias etiam uti conuenit dubius ratiōnd̄. s. q̄ in motu eius est resistentia. Prima aliter in certā aliquā duo mouentur precise quoclociter et ubi illorū tardissimū alio in eodem tempore. Sit a motor celi et potētia sit in 100 et sit b celus motoris quod moueat ut 100. et sic moueat prima hora futura. Sit c unius aliud

motor et de minus mobile cuius resistentia et moveat e d' in prima hora futura a p
ositione tante potente ad resistentiam
et ab ea puerat uelocitas ut. 100. Et se
quatur qd in prima hora b et d' equem
movebunt qd utrumq; ut. 100. Deinde
in z^o hora in b mobilis incipiat e' resi-
stantia modica et potenter ad resistentiam b sit
tanta pportio quanto e' e ad d' et non varie-
tur in z^o ho' po' e nec resi' d' t: seqe-
ntia et in z^o hora b et d' movebunt pcase
equem qd ad equalib' pportiomibus
is qd b movebunt tard' qd d' p'has quia
idem movebunt tard' in z^o ho' qd i pri-
mam ex quo. In z^o mouebunt cuius resisten-
tia et nō in prima certis gib' t: b equem
velociter movebant i p' sicut d' in prima
et sicut d' movebant in z^o g' t. z^o rō
al' sequit qd celus moueat infinitate
lociter sit a aliquis motor hic ifferius
qd moueat b mobile cuius resi' ad qd ha-
beat pportiones z^o am et moueat ipsius
g' tia et c'pli velocitate ut z et argut' sic.
si motor celi moueret suus mobile cum
resi' ad qua' beret ppotuonē z^o am mo-
ueret equoceler sicut a moueret b et si
cuius resi' ad qua' beret pportiones
i z^o motor et z^o veloci' et si i 4^o ma-
tores in 4^o veloci' et sic in infinito' g' si
motor celi moueret suus mobile cuius re-
si' ad qua' in isto' maiores pportiones
beret qd beret a ad b in infinitus veloci-
us moueret qd a moueret b s' nunc uelo-
cias moueret qd a moueret cum aliqua re-
sistente qd tunctus modica et qd tunctus
qd bereret pportiones ad illam ergo
men' motor celi in infinitus veloci' mo-
ueret celus qd a moueret b et sic cum a mo-
ueret b ut et sequitur qd motor celi
moueret celus infinitus velociter. t. c.

Repliesiones formatae p. Magistrus
Johannes marianus et p'licas resp'lio
recte data p. d. Philippo adiu' ueneti. t. c.

V'laqua' QUOD
de uidelicate maxia nostra
ruz primaria responsionis

scriperaz scde ab excellentiā uestra da-
te responsiones confirment que huius
prime subtilis et sufficientes organi-
tis pro conclusiōib' formatis facturē
aguisse declarant aliqua tamē dubia
circa illas et has in quibusdam dubia
occurredunt. Nam primo prime tres con-
clusiones a me deducere i dubiis oīib'
circa primitas responsiones uestras p-
cedere uidebant qd notauit in prima re-
sponsione uestra accepte ut uerba nota-
ti habebant illa enim mobilita in illis
casibus sita me' uniforme mouebant
Med coqua notauit intellectus ut expe-
lencia uestra egregie in sedis responsi-
onis notauit et dixit scitioz uerisimile
e' eam in primis intellectus nequas p-
cedunt nec habent apparentias. Re-
sponsio nunc data ad secundum qd in causa
naturali uidebatur probare conclusione
primitas deducere contra notauit non in-
dutus clare oem illi' argumēti diffici-
tates remouet et a me ponebatur in ca-
su qd in z^o hora movebunt qd quamni-
tates i o. digitoruz sed illud probabitur
quia in secunda hora a mouebit et a pro-
portionē totius terre ad resistentiaz ac-
tis et aquae qua uerisimile est in hora
maius illa spatii spanius posse ptransi-
ri quod apparetur pote. Si enim to-
ta terraq; gravis pccise sicut erit i fi-
ne scde horae distare a centro mundi p
magnam distantiam ut 100. miliarium
et bereret resistentia in mouendo
decoruz tantum resistentes qd num resi-
stet aer et aqua et alia irrisioz si foris
aliqua imabunt in secunda hora terra
uerisimiliter in hora ptransiret plos
qd 100 miliaria i in causa ergo illo' meo
poterit et c'ntates et digitoruz in secunda
hora ptransiret uel sic si terra moueret
et horas ab illa pportione que erit qui-
tans totius terre in fine horae ad
resistentiaz aeris et aquae et aliorum extre-
morum corporum si aliqua talia sunt
aut erunt resistentia motui terre que p-
portio gravis exempli sic a certis spa-
tio illis equali in illa hora terra qd tra-

sit sit sit tale spatius quod uel cui equa-
le ptransiret et uel ergo e' est manus pa-
go et digitoruz vel equale vel minus.
Si primus uel secundus ergo terra i p'is
meo casu formato ptransiret qd
res et digitoruz uel plus sequentia p's
tet quia in quolibet et intrinsecō scde
horae in illo casu erit terra grauitas qd i
fine illius secunda hora et resistentia
eadem ergo in quolibet instanti intrin-
seco secunda hora a maiori pportione
qd e' d' terra movebunt ergo in hora
spanius equale et uel manus uel saltum
spatium et digitoruz ptransiret. Si
z^o pono qd terra min' sit tamē gravis
qd et in principio prima hora i in
illo casu et naturaliter locata et qd solam
tum leuitas secundus per continuam
alterationem et uniformem iducetur in p
te terre uerius nos situata i hora secundis
i min' incipienti et si in fine busis bo-
re erit terra naturaliter locata erit tē
terra mota per undecim partem et uel
s' u' nos. In z^o uero hora post horam
nunc incipientes tamē etiam leuitas su-
cessive per continuam alteraciones et uni-
formes i illa parte aut aliquia parte ter-
re uerius nos situata i ducatur et si in fine
scde horae nunc dicte erit terra natura-
liter locata erit mota terra uerius nos
in secunda hora p' et undecim et i
toto et extremitate omnia resistentia mo-
tu' terre persus nos pccise tamē re-
sistente et resistente in his duabus horis
qd in primo casu et sequitur p' primo
et hoc casu nunc posito qd in fine scde
horae in casu nunc formatu' erit terra to-
ta gravis qd erit i fine scde horae in
primo casu nam si in fine scde horae in
casu p'is posito erit terra naturaliter
locata et in terra mota per undecim digi-
toruz qd et c'ntates et i finitatem u' i par-
ma et per extremitates et in terra horae in
hoc uero casu nunc posito si terrae i fini
ne scde horae erit naturaliter locata sed
erit mota et quod est minus' p'paro et
digitoruz ergo minor leuitas inducit
in his duabus horis in casu n' posito

qd in illis duabus horis in illo primo
et in quare t. z^o p'is qd a maior' p
positione qd est d' movebunt terra i p'is
meo casu et etiam in secunda in horae ca-
su nunc posito nam potentia terre erit
maiior continua in hoc casu qd in fine
secunde horae in primo casu et resisten-
tia easdem uel equalis ergo t. z^o p'atet
qd terra movebunt in hoc casu i prima
horae per undecim partez et spatiu' et nō
plus nos movebunt a maiori pportione
qd e' d' ergo ptransiret undecimam
partem et uel plus nō plus quia nouere
qui ultra locum propriez ut in aliis du-
bitatibus circa primas. responsio
ne decimus est ergo pccise ptransi-
bit undecim partez. c. 4^o p'atet qd in hoc casu
terra movebunt in bac secundi' ho-
ra a maiori pportione qd e' d' ergo
ptransiret et undecim partem et uel plus. nō
plus ut p'is quare t. c. Et ex his om-
nibus deducit qd post qd terra i hoc casu
u' uelocius movebunt i secunda hora
qd in prima et minor' erit potente in
scde horae qd in prima qd uel a proposi-
tione maiori motus uelocior qd a certa
data maiori p'uentur uel et medius ad
intra quod movebunt mobile qd neq'
qua' uerisimiliter i resistentia sine p' quod
nulla erit p'gressio latitudinis' re'fuen-
tie non semper equaliter resisteret mobi-
lit' et uelocite' figure et consumulter applica-
to quia fortius in hoc casu dicetur et
plus resistet motui terre uerius nos
in prima hora qd in secunda qd t. c.

Pro h'lis que ad dubitantes
partem notauit in primis respondi'bus ne-
stis in his scdeis responsiōib' dicta
sunt dico et tenendo qd medius' monen-
tibus extra se situatis equalis figure
et sumptu' applicatis non equalis poter-
te absolute in mouendo inquietueret
sunt facia p'gressio latitudinis re-
sistente per illud medius ut qd illud me-
dius resistens et 8' uniforme in sua re-
sistenta non resistit mobili extra se in

mediatu ut 8 nisi sua resistēta sit rē
 ut subtiliter autēz ipsa tūz est in secōis
 responsib⁹. Concluōes ille q̄ m̄tis
 impossib⁹ at mirabiles apparēt egre
 gie a uōis deducit uidentē concedēat
 sed illud fundamētu ne in aliis dubi
 tationib⁹ comprobatus maxime p̄m̄
 argumentu z secundu z quodcu alia
 formata contra scđam partem notati q̄
 non eo ordine quo forma fuit rō
 lata sunt ut debitus fortassis aliquibus
 ambiguis aut non sufficien̄ probata
 Item in aliquo casu mediuz resistēt ut
 8 uniforme i sua resistēta resistēt mo
 bili extra se imediate ut 8 ubi sua res
 stēta non sit ergo rē. sequentia pa
 ter et assumptu similiſter naz sit aliquo
 mediuz cuius medietas inferior resistēt
 motu a figurato ut in alijs dubitacioni
 bus est positiu z sit uniformis ut 8. me
 dietas uero superior sit uniformiter
 difformis in resistēto motu a ab uno
 gradu ad duos gradus gradu ut unum
 supra et gradu ut duo decorsus situato et
 si a mediatus medietati inferiori et
 totaliter extra illam et sit potente i mo
 uendo ut 24. pono ultra q̄ latitudo
 resistēti i inferiori medietate nunc ex
 tensa p̄grediatut p̄ maiorez et maiores
 partem uniformiter gradu ut ipuq̄ qui
 escente et gradu ut duo apparētēt moto
 uniformiter velocitate solita a p̄por
 tione 3¹ prouentre medio tamen no mo
 to localiter nisi q̄tus erit expeditus p̄
 motu a per ipm̄ et extendatur latitudo
 uniformis per minorez et minorez p̄iē
 ta ut dicte latitudines semper sint īne
 dīate uel saltez per certus datu temp⁹
 uel ergo semp̄r erit imediatu superficie
 resistēti ut 8 aut non pro tempore pro
 quo fieri latitudinis p̄gressio modo di
 cto. Si primu cuz mediuz uniformiter
 difforme non resistat motu a per ipsu
 m̄ in alijs ē dictu sequitur q̄ illud me
 diu inferius uniforme ēz quod est a re
 sistēti a ut 8. mani si m̄ ei resistēti rē
 ut 8 a mouebit uel q̄ a p̄porzione 3¹
 ḡ p̄cedet illaz superficie q̄ mouebit ad

intra me uniforme sibi resistēti ut 8
 quare soluz mouebit a p̄portione 3¹
 qd̄ implicat si plus resistēti q̄t ut 8
 ḡ mouebit tard⁹ q̄ a p̄portione 3¹
 ḡ superficies precedet a ḡ mouebit a
 adiutoria mediuz minus q̄t ut z sibi res
 stēti ergo uelocius q̄ a p̄portione 3¹
 quod etiam implicat. Si non ergo uel
 a mouebit a intra mediuz uniforme
 ut 8 aut admira mediuz uniformiter dif
 forme ib uno ad duos gradus. Si 3¹
 ergo tard⁹ q̄ a p̄portione 3¹ ḡ n̄ mo
 uebit per illud. Se scđm ergo mouebi
 tur uelocius q̄ a p̄porzione 12¹ ergo no
 per istud ut sequit̄ ex dictis vel cuius
 suis apud omnes pater ppo posito q̄
 si aliquo mediuz uniformiter resistēt
 motu a p̄t i m̄ ut 8 z ḡ a sit imedia
 tuz huic medio potēti ut 24 z sine ō
 corpora supra illud mediuz existētia
 similitudine preter a conservatis istudq̄
 et appetiti mouēti et prohibitis medio
 et a rarefactione rē. Et omibus alijs
 p̄tūlē poni consuetu ut fieri possit
 motus localis in vacuo et q̄ deus ambi
 let resistētia in una hora successiū i
 hoc medio incipiēdo ab extēmo sup
 to immediate a uersus decorsus p̄cedē
 do successione ranta q̄tia solet a p̄por
 tione 3¹ p̄cūnire uel ḡ a erit imediatu
 superficie huius medi supioris uel dista
 bu in aliquo et post hoc ab illa uel inci
 piet mouēti admira illud medium. Si
 primu ergo a mouebit a p̄porzione 3¹
 ḡ cuz a sit grāte simpli ut cuz cuz su
 positur me⁹ sibi resistēti ut 8 z tñ a erit
 ex illud et latez resistētia non habet.
 ergo rē. Si 2¹ ergo aī mouebat subi
 to usq̄ ad modū superficie ḡ p̄ illo o
 non distabit non 3¹ quia uelocius q̄ a p̄
 portione 3¹ ḡ non intraret illud me
 diuz quare et cetera.

EICCA rōsiōes ad ea q̄ dicta fue
 rant circa ultimā p̄fōnes
 et dubitat naz ex dictis in his scđis
 rōsiōib⁹ dicit q̄ cuz a detinēt ad
 ultimā superficie p̄tis supioris medium

intra superficie et sibi res
 tēti quiescer et non amplius mouebit et quod no legē
 q̄t cuz ultimā superficie non studiata.
 Contra in ali quo tali casu a potest diu
 derē me ad gradū resistēti sibi equa
 les terminati et etiam ultimā superficie
 em ubi si latitudines diffimiles inclusi
 terminatur est gradū resistēti equa
 lis potētie a ita ecōra posse a aliquo
 tale me ad gradū tale terminati mo
 ti scđando ab extēmo intensiori gran
 lire q̄ntia patet quodcuq̄ enī mediuz
 potest aliqua potētie non i aliquo na
 riata ad uno extēmo ad aliud mouen
 do p̄transire poterat illud mediuz ecō
 tra mouēndo iniquā et tempore si in
 omnib⁹ alijs equitas supioris p̄transire
 n̄ patet nam pono q̄ supra b lapidem
 planis p̄m eius plantis orizom̄ equa
 distante et contingit acī sit aer ita dif
 formis in resistēto motu a grātis si
 p̄tūlē potētie ut 8 ut p̄ possit usq̄ ad
 contractus lapidis mouēti motu sunz
 uniformiter remittendo usq̄ ad non g
 dus sicut t3 ex q̄tēc 3¹ calculatoris i
 de motu locali et possibile et ponatur a
 in hoc medio p̄ alijs distas ab illo lapi
 de et olo n̄ sit dista et sit p̄tas i oib⁹
 alijs. Etz primo in hoc casu q̄ a mou
 ebis usq̄ ad contractus lapidis motu
 sunz usq̄ ad non gradus remittendo. 2¹
 p̄z q̄ si latitudine difformis inclusi
 tremēt et illud mediuz ē difforme ter
 minatus inclusiū ad gradus ut 8 uel
 lapidē. Alter enim non possit a in illo
 motu uniformiter remittere usq̄ ad n̄
 gradus. 3¹ p̄tis q̄ nulla pars illi mediū
 adequate resistēti ut 8 naz si ali qua effi
 que adequate resistēti ut 8 non possit
 a non variaz illa in alijs p̄tate serua
 t p̄transire quod casu repingat. 4¹
 p̄z scđm comunes opinōes si latitu
 dines inclusiū terminati in superficie
 acīs imediatu lapidē erit resistētia ut
 8 positi ergo et remittet motu sua uni
 formiter ad non gradus in hoc medio
 illud p̄transiendo queru nūquid q̄
 do a quiescer sit a motu. I hoc medio
 cessabit erit diuissa illa superficies acīs
 nūc similiata lapidi aut non. Si p̄m̄
 babet p̄positus quare potest a p̄tē
 si re hoc uel aliud tale et tñ mediuz ab
 extēmo eius intensiori motu scđando
 et versus extēmo remissive motu ut su
 pra dicēbatur. Si 2¹ ergo uel erit so
 lita superficies acīs ubi est resistētia
 ut 8 non diuissa aut aliquo pars acīs ad
 itas terminata non 2¹ q̄ non cessasset
 a motu. Si primu ergo cum a non di
 stet a lapide erit una superficies sine cd
 pore inter lapides et a quod est impossib⁹
 le. Et cum ultra dicitur si ponat q̄
 si a non mouebit q̄ illa latitudine non ua
 ret. rē. et residetur casu esse impossib⁹
 et non admittendis q̄ ponat due condi
 tionalis impossib⁹ rē. primo dici pos
 set q̄ q̄tē de virtute sermonis fortiss
 imū est in assertur non tamē ponat
 ut due conditionalis impossib⁹ ad communē intellectus disputantib⁹ sed
 solū in casu ponuntur q̄tē illarū
 conditionalis ubi antecedentia crun
 uersa ea ut sit fūs si a non mouebit
 ego pono q̄ gradus resistēti ut 8 se
 cum equavelociter progressus sit ap
 parent mouēstur uel ponatur casus
 isto modo et remanebit eadem difficul
 tas pono q̄ in hora seqūti gradus resi
 stēti ut 8 equavelociter mouebit et
 a aut quiescer iuxta a nō ponit quod il
 lu mediuz in ueritatem per diversas la
 titudines progressionis successiū aut
 sit q̄ ille gradus resistēti ut 8 erit
 comme iuxta et sequit manifeste p̄
 q̄ a mouebit in sequit hora quia nō la
 tiū stabit uel non. Si primu a mouēdī
 ut probatuz est supra omib⁹ alijs d
 ductis ut tempore supponit cum casu.
 Si secundu a mouebit ex casu q̄ rē
 uel enim sufficeret ponere casu p̄ pro
 batō principalis conclusiū istom̄
 Si a mouēdī pono q̄ iste grad⁹ re
 sistēti ut 8 equavelociter p̄grediat
 caus possibilis p̄tata est supra lyp
 bando conclusionē et non aliud ponere
 nisi quod in reliquo paritas observet

et sive latitudo predicit sive non sicut
est illo cum sequitur quod mouebitur qui tecum.
Ihesus ego dicebas in dubitationib[us] meis
circa resurrectionem uestram primas et si sunt
aliqua media equalitas in quibus scilicet latitudines, resistente sine extensione ois
poterit que poterit in aliquo illo et cetero item
sicut se habere possunt poterit. In quo usque ad altius
medio scilicet levigatis q[ui]dlibetq[ue] magno
aut p[ro]mo in situ extenso.
Incobare motum
qui cum in supra p[ro]posito est possit aliquod
meum ad finis gradus terminatus motu. In
cubando ab extremo intensiori perfracti
re sequitur p[ro]posito. Circa punctum ul-
timi tacitum de cetero quibus quorundam
illustrum p[ro]positum op[er]y fuerit ut opinor ce-
lum suo motori resistere potest non faci-
liter communis opinio tenet et rationibus
ex astronomia fundamentis multuz ap-
parens accipientibus robozari quas ob-
mittit nam pro primo dicitur cum tate ue-
locitatis et non maioris esse limitatio-
nes agentis vel littera ad ihu uociter agen-
tis proprie[rum] finis ex talis configuratione
superiori in tanto tempore facta producit
dicas qui non aliter eo ordine naturaliter
p[ro]ducuntur. Ad rationes residentes nega-
do. p[ro]moto actiones primas et concedendo
admisso casu quod in secunda hora b[us] et d[icitur] e[st] q[ui]
uelociter mouebuntur si in a remaneat
eadem determinatio sicut est uerisimile
et casu impossibile et non ualeat argumen-
tus binouebit in secunda hora cum restet
et in p[ro]posito sine restet g[ra]du rati[on]i mobi i[st]i z[eta] h[ora]
q[ui] i[st]i p[ro]posito. Ad secundam rationem p[ro]posita nega-
do. q[ui] clivis et negat rationales ille-
o[rum] si p[ro]p[ter]e p[ro]posito tota motoris ad re-
stet enim cuiuscumque sit eiusdem motoris celum post
quod finite poterit est sit poterit ut i[st]i 2 et
sit determinata ad monendum sive celum ne
locitatem ut unius et fiat celum suum resistens
motui ut 164 maneat eadem determina-
tione illius et motoris et quod adhuc
et monendum celum simus soli uelocitate ut
unius et non uelocitate ut in quod a monendum
nihil addatur resistenter illo celo et est cetero quod
in p[ro]posito uocatur et in aliis rationibus
p[ro]posito est an si non celum simus resistenter
ut in duplo maior[um] p[ro]portionib[us] beretur

LICET de proportione motu^m an-
t. talis sit qualis propor-
tionum multa alibi scripsiterim t
publice disputando tenetur contra co-
munes usq^m iudicis ope iuncte tamen adju-
cam argu^m q^m satis apparenter t cōtra
comunes ope t contra meaz procedere
uel multis fortassis uidetur si tenetur^z
motu^m in statu^s se qui aliquaz proposi-
tionez naz constat q^m manus aliquaz multa
velociter per aerez moueat^r t tamen
aliqua causa occurrens impedit^r ma-
nu^m a continuatione motus que manus
eidem tardius sed cum magno t maro-
ri. q^m an^m conatu sine nigra more occur-
rens sicut mouetur manus clausa non t
pediret illam a motu. arguo ergo in h
exemplu^m t casu familiaru^m q^m quiz pot
uerificare sic cum resistentia manus sit
eadem cum ipsa ita tardius t uelocius
mouetur t aliq^m causa facit cessare
manu^m a continuatione motus cum uelo-
citer mouetur que aut q^m non faceret
manu^m cessare a motu cum tardiu^m moue-
tur sequitur q^m fortior est causa in casu
mouens manus cum tarde mouetur q^m
causa mouens manus cum uelocius mo-
uetur sine ex motu. spt^m q^m ita sine
ex uaria cordis applicacione istud pueniat
g^m a^m ē p^m ratio causa mouentis supra
resistenter i manu tardius s^m a motu quā
erit i eadē manus uelocius mota ergo.
a maior^m p^m portione tardior motus pro-
ueniet q^m a minori quare t.